[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1.084 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

ATA Nº 01/2019 – DISPENSA JUSTIFICADA N° 02/2019

[bookmark: _GoBack]Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e dezenove às dez horas e trinta minutos, reuniram-se no Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto Nº 1084 de 11 de fevereiro de 2019: Daiana da Fontoura Nunes Machado – titular, Eliza Madeira Pinto – titular, Josi Domingues Wienke – titular e Tatiane E. Santo - titular, para discutirem e analisarem o Processo N° 045/2019 – Dispensa Justificada N° 02/2019. O processo foi iniciado a partir do pedido feito através do Memorando Nº 174/2019 do Coordenador de Gabinete e Controle Eduardo Böhm Vergara: Dispensa Justificada para a contratação de locação de imóvel comercial situado na Rua General Osório N°971, Sala 1 para funcionamento do Setor de Informática desta Câmara; no tocante ao Processo de Dispensa Justificada (art. 24, inciso X, da Lei n° 8666/1993: “X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da administração, cujas necessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha”, desde que o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia. O valor de locação será de R$1500,00 mensais ao locatário Daniel Nunes Pinheiro, sendo que serão encaminhados memorandos solicitando dotação financeira e orçamentária para a contratação. Obtendo a resposta positiva, o Processo será encaminhado ao Jurídico para a análise. Nada mais havendo foi encerrada a reunião. //////////////////

_________________________		_________________________
ELIZA MADEIRA 				JOSI WIENKE

_________________________		_________________________
    DAIANA DA FONTOURA			       TATIANE E. SANTO
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png